[image: image1.jpg]

МАЛОИМЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЖУРСКИЙ  РАЙОН

                        РЕШЕНИЕ
	25.03.2024
	               с. Малый Имыш
	   № 35-151р

О внесении изменений в решение Малоимышского сельского

Совета депутатов  от 13.12.2019    №  35-171р « Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Малоимышского
Сельсовета.» ( в ред от 08.12.2021 № 12-52р, от 13.10.2023 № 30-132р )
В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Малоимышского сельсовета, Малоимышский сельский Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Малоимышского сельсовета утвержденное решением от  13.12.2019 № 35-171р ( в актуальной редакции от 08.12.2021, от 13.10.2023 № 30-132р )
следующие изменения:
1.1 абзац 1 п 2.13. части 2  Положения  изложить в следующей

редакции « Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального

служащего устанавливается в размере 3000 рублей.»
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу
Малоимышского сельсовета .

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Малоимышский Вестник и подлежит  размещению на сайте  администрации Малоимышского сельсовета в сети Интернет.

Председатель  Малоимышского

сельского Совета депутатов:                                                        Л.С.Елфимова

Глава Малоимышского сельсовета:                                             И.Н.Новицкий